

### بانک حکمت ایرانیان، حامی ورزش چوگان

آیین ثبت چوگان در فهرست میراث فرهنگی ناملموس یونسکو به نام ایران و با عنوان «



چوگان بازی سوار بر اسب همراه با موسیقی و روایتگری» برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بانک حکمت ایرانیان؛ در این مراسم که با حضور وزیر ورزش و جوانان، معاون رئیس جمهور، رئیس سازمان میراث فرهنگی، نمایندگان از مجلس، نمایندگان از یونسکو و جمعی از مقامات کشوری و لشگری انجام می شد، بانک حکمت ایرانیان به عنوان اسپانسر حضور داشت. افتتاحیه این مراسم با رقابت تشریفاتی، بین دو تیم بیستون و نقش جهان همراه بود. در ادامه سلطانی فر، وزیر ورزش و جوانان از سند ثبت این ورزش در یونسکو رونمایی کرد.

### پرداخت تسهیلات برای رشد مکانیزاسیون



بانک کشاورزی در مقطع شهریور ۹۶ تا مرداد ۹۷، در اجرای سیاست‌های دولت دوازدهم، عمل به فرامین مقام معظم رهبری و رسالت خود در زمینه حمایت از تولید با کیفیت داخلی، ۸۳۶۵ میلیارد ریال تسهیلات مکانیزاسیون کشاورزی برای خرید ۲۲۰۰۰ فقره ماشین آلات و ادوات کشاورزی پرداخت کرده است و بدین ترتیب سهم به سزا و نقش بزرگی در تجهیز ناوگان مکانیزاسیون کشاورزی، تزیق فناوری‌های نوین برای تسهیل و استانداردسازی عملیات کاشت، داشت، برداشت و تولید محصول، جایگزینی کشاورزی اقتصادی به جای کشاورزی معیشتی و نهایتاً بالا بردن کیفیت و کمیت تولیدات کشاورزی و صنایع وابسته با هدف تأمین امنیت غذایی داشته است. به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، این بانک به منظور نقش آفرینی در ارتقای شاخص و ضریب مکانیزاسیون در بخش کشاورزی که خود یکی از عوامل مهم در افزایش تولید با کیفیت داخلی، افزایش صادرات و رونق اقتصادی کشور است، پرداخت بدون محدودیت تسهیلات مکانیزاسیون کشاورزی را در اولویت برنامه‌های اعتباری خود قرار داده و پرداخت بیش از ۸۰۰۰ میلیارد ریال تسهیلات به کشاورزان، باغداران، دامداران و واحدهای تولیدی مرتبط با بخش کشاورزی برای تهیه ماشین آلات و ادوات، اثبات این مدعا است.

### آمار جدید از تسهیلات بافت فرسوده



بانک مسکن از ابتدای سال ۹۶ تا پایان تیرماه امسال، رقمی بالغ بر ۳۳ میلیارد تومان تسهیلات خرید مسکن بدون سپرده به متقاضیان بافت فرسوده پرداخت کرد. به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن - هینا، با توجه به در اولویت قرار گرفتن تأمین مالی در حوزه بافت فرسوده به عنوان یکی از مهم‌ترین مأموریت‌های بانک عامل بخش مسکن، از سال گذشته پرداخت تسهیلات بدون سپرده خرید مسکن را با اولویت بافت فرسوده در دستور کار جدی بانک مسکن قرار گرفت. در این راستا سقف تسهیلات بدون سپرده خرید مسکن با اولویت بافت فرسوده در تهران ۶۰ میلیون، شهرهای بزرگ و مراکز استان ۵۰ میلیون و سایر شهرها ۴۰ میلیون تومان تعیین شده است. بررسی کارنامه عملکرد بانک مسکن در حوزه پرداخت تسهیلات بدون سپرده خرید مسکن طی یک سال ۹۶ و ۴ ماه ابتدایی سال جاری (تا پایان تیرماه) نشان می‌دهد: طی این مدت در مجموع ۶۷۳ فقره تسهیلات بدون سپرده خرید مسکن معادل ۳۳ میلیارد و ۴۵۷ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان در استان‌های سراسر کشور پرداخت شده است.

## اخبار بورس

### افزایش سود سهام عدالت به ۵ هزار میلیارد تومان

برای رسیدن به ارقام قابل توجهی که بتوان میان مشمولان سهام عدالت توزیع کرد، باید منتظر ماند. خانی در پاسخ به سؤالی عنوان کرد: هر یک از مشمولانی که در ۶ اردیبهشت ماه امسال شماره شبای حساب بانکی آن‌ها از سوی سامانه سهام عدالت تأیید شده، توانسته در خرداد ماه سال جاری سود نقدی سهام عدالت خود را برای دوره عملکردی سال مالی ۹۵ دریافت کند.

با احتساب سود نقدی مجمع امسال هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس این رقم مطابق با رویه‌های سودآوری شرکت‌های مشمول به ۵ هزار میلیارد تومان در سال جاری افزایش یابد. وی افزود: سازمان خصوصی‌سازی هم‌اکنون مجوز توزیع سود نقدی را برای مشمولان سهام عدالت در اختیار داشته که با توجه به فرصت هشت ماهه شرکت‌های سرمایه‌پذیر، سهام عدالت برای واریز سود نقدی و همچنین امکان جمع‌آوری این سود

معاون سازمان خصوصی‌سازی گفت: سود سهام عدالت با احتساب سود نقدی مجمع امسال هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس، به ۵ هزار میلیارد تومان افزایش می‌یابد. به گزارش بازار سرمایه، داوود خانی، با اشاره به سود نقدی ۳۸۰۰ میلیارد تومانی سهام عدالت در پایان سال مالی ۹۵ و توزیع آن در سال گذشته، گفت: تاکنون سود نقدی مجامع سال مالی ۹۶ سهام عدالت به حدود ۴ هزار میلیارد تومان رسیده و انتظار می‌رود،



### در اولین سال دولت دوازدهم اتفاق افتاد:

## عملکرد مثبت بورس‌های چهار گانه



بازار مربوط به ارزش اوراق مشتقه بوده و پس از آن به ترتیب ارزش بازار صکوک و ارزش بازار سهام قرار می‌گیرند. بازار مشتقه در بازار سرمایه ایران جز بازارهای نوپا تلقی می‌شود. بررسی روند بازار مشتقه حاکی از آن است که طی چهار سال فعالیت این بازار، (که عمده آن در بورس کالا صورت گرفته)، طرح‌های توسعه‌ای از سوی نهاد ناظر نقش بسزایی در آگاهی مردم از مزیت‌های آن داشته است. مشابه این عملکرد برای اوراق صکوک نیز صدق می‌کند. انتشار انواع ابزارهای مالی جدید از جمله اوراق اجاره، مریجه و اسناد خزانه اسلامی دولتی در این دوره از رونق بسیاری برخوردار بود. این موضوع گسترش و وسعت بازار بدهی را به خوبی نشان می‌دهد. موضوعی که از آغاز به کار دولت فعلی، در دستور کار تیم اقتصادی قرار داشته و تأکید بسیاری از استفاده از مزیت‌های آن شده است.

سپیل نقدینگی روانه بازار سرمایه شد مؤلفه بعدی که در بحث جذب نقدینگی و تحرک سهامداران، بسیار مهم ارزیابی می‌شود، ارزش معاملات بازار سرمایه است. لازم به ذکر است در تعاریف اقتصادی، ارزش معاملات ارزش ریالی سهامی است که طی یک روز معاملاتی، بین سهامداران چابک (خرید یا فروش) شده است.

کل اقتصاد افزایش یابد. در این خصوص خبر خوشایند، رشد ۵۲ درصدی ارزش بازار طی یکسال فعالیت دولت دوازدهم است. ارزش کل بازار اوراق بهادار ایران از رقم ۴ هزار و ۹۴۹ میلیارد ریال در نیمه مرداد ۹۶ به ۷ هزار و ۵۱۳ میلیارد ریال در مدت مشابه سال ۹۷ رسیده است. داده‌های دریافتی در این زمینه نشان می‌دهد، بیش‌ترین افزایش در اندازه

۱۵۲۷ واحد صعود کرد و بازده خود را به حدود ۶۴ درصد برساند.

اندازه بازار سرمایه ۵۲ درصد بزرگ‌تر شد ارزش کل بازار اوراق بهادار مؤلفه‌ای است که نشان دهنده اندازه بازار است. موضوعی که دغدغه مسئولان بورس و سهامداران بوده و همواره تلاش شده ساین بازار نسبت به

شاخص کل و شاخص هم وزن است. شاخص هم وزن در این مدت تنها ۶ درصد رشد داشته است. این رقم، سیگنال مهمی است که نشان می‌دهد بازار سهام عمدتاً تحت تأثیر صنایع و نمادهای بزرگ بورسی رشد داشته است. امری که بی تردید سودآوری صنایع بزرگی چون فلزی و شیمیایی را نشان می‌دهد. همچنین

موضوع دیگری که گواه رشد این صنایع و بهبود عملکرد مالی آن‌ها در این مدت بوده، رشد قابل توجه شاخص صنایع است. شاخص صنایع طی یکسال اخیر با بازدهی قابل توجه ۷۵ درصدی همراه شده که کارشناسان آن را موفقیت دیگری برای صنایع بورسی می‌دانند. در کنار بورس، شاخص کل فرابورس نیز با بازدهی مجذوب‌کننده توانست در محور تصمیمات سهامداران قرار بگیرد. بر همین اساس شاخص این بازار نیز از سطح ۹۳۱ هزار واحد در میانه‌های مردادماه سال قبل به سطح

صعود پرشتاب شاخص کل بازار سرمایه یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌هایی که در سنجش عملکرد بازار سرمایه مد نظر است، نمودار شاخص کل است. بر همین اساس و بر طبق آمارها شاخص کل بورس و فرابورس در زمان فعالیت دولت دوازدهم تا ۱۵ مرداد سال جاری (یکساله)، بازدهی حدود ۶۴ درصدی را به همراه داشته است. شاخص کل که در میانه‌های مردادماه سال قبل، در محدوده کانال ۸۱ هزار واحد قرار داشت با گذشت تنها ۱۲ ماه، به کانال ۱۳۳ هزار واحد رسید. امری که در تاریخ فعالیت این بازار بی سابقه تلقی شده و نشان از رشد و توسعه بی وقفه این بازار در این مدت دارد. یکی از نکات مهم مقایسه بازدهی

### افزایش نقدشوندگی با کاهش هزینه‌ها

آرگون، اقدام دولت در انتقال خرید و فروش اوراق بدهی به بازار سرمایه با هدف برچیدن بازار سیاه را مثبت ارزیابی کرد و گفت: انتقال مجدد خرید و فروش اوراق بدهی به بازار سرمایه، موجب حذف عرضه‌ها و تقاضاهای نامناسب در بازار بدهی خارج از بازار سرمایه را فراهم و ضمن مندر کردن بازار بدهی، کنترل بر این بازار و شفافیت در آن را تقویت کرد. عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران، کاهش نرخ مالیات نقل و انتقال سهام و حق تقدم از ۰.۵ درصد ارزش فروش به ۰.۱ درصد را از اقدامات و همراهی‌های خوب دولت در یکسال گذشته دانست. عباس آرگون در

### در بازار سهام جای نگرانی وجود ندارد

یک کارشناس با اشاره به عدم برآورده شدن انتظارات معامله‌گران از عملکرد ماهانه شرکت‌های بورسی گفت: تعدادی از شرکت‌ها در انتظار شفاف شدن قیمت‌ها از عرضه کامل محصولات خود در بازار خودداری و یا خواستار فروش با قیمت بالاتر هستند. به گزارش فارس، عضو شورای عالی بورس، پیرامون آخرین وضعیت بازار سهام گفت: ریسک‌های سیستماتیک به هم پیوسته در فضای اقتصاد سیاسی ایران در کنار متغیر ارز باعث شده رفتار فعالان بازار تحت تأثیر هیجان‌های کاذب و احساسی شود. صالحی با بیان اینکه متغیر ارز و عدم تصمیم‌گیری درست برای قیمت‌گذاری کالاها و محصولات فولادی،



### جشنواره ۷۷ روز تابستان

از تاریخ ۱۴ تیر ۹۷ تا پایان شهریور  
«جوابی و ویژه»



۲۲۲۲۱۰۰۰  
iranovincin.com